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* ماجرای افتتاحیه جشنواره فجر و کولی بازی آن خانم بازیگر 
ناسپاس، چهره واقعی جریان استحاله و غرب گرا را نشان داد. متاسفانه 
اغلب فیلم های انتخابی در سالگرد چهلمین سال انقلاب غیراخلاقی، 

ضد انقلابی است و چهره بدی از ایران اسلامی ارائه می کند.
گروسی
* در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که باید شاهد شکوفایی 
سینما در جشنواره فیلم فجر باشیم متاسفانه شاهد ابتذال فرهنگی و 
یک موج ضد دینی برنامه ریزی شده هستیم. از دستگاه های امنیتی 
تحت نظارت دولت انتظاری نیست ولی دیگر دستگاه های امنیتی 
و نیز دستگاه قضایی این برنامه ریزی دشمن در پروژه نفوذ را رصد 
کنند. توجه کنیم که آمریکای جنایتکار در آخرین اقدامات 220 
میلیون دلار برای راه اندازی پروژه های فرهنگی بر ضد مردم ایران 

هزینه کرده است.
بوربور- ورامین
* از هوشیاری و رصد کیهان در اعتراض به افتتاحیه مفتضح جشنواره 
فیلم فجر ممنونم! ولی باید اقدام اساسی را برای سینمایی کرد که 
بنایش را بر بی حجابی و لودگی گذاشته است. این بی بندوباری 

افسارگسیخته را چه کسی باید مهار کند؟!
0915---7159
* افتخار جمهوری اسلامی و رویش این انقلاب مرضیه هاشمی 
است که از نیو اورلئان آمریکا به سوی اسلام امام خمینی)ره( آمد 
نه امثال فائزه هاشمی که با سردبیری روزنامه زن به دنبال ملاقات 

با انسان فاسد و رسوایی مثل فرح دیبا بود.
0912---8853
* آقای رئیس جمهور! وقتی گوشت به بالای صد هزار تومان و مرغ 
به بالای 15 هزار تومان رسیده که بسیاری قدرت خرید ندارند، 
میلیون ها تن برای شب عید ذخیره سازی کنید چه سودی به حال 

ما دارد؟!
0911---8061
* چشمی که نمی تواند پیشرفت ها و خدمات سپاه به نظام و مردم 
را ببیند چشم نامحرم است. واقعا امام راحل)ره( به حق فرمود که 
اگر سپاه نبود کشور هم نبود... ان شاءالله سبزپوشان ولایت همراه با 
ارتش و ناجا، سربازان لایقی برای نایب امام زمان)عج( و زمینه ساز 

ظهور حجت)عج( خواهند بود.
5072---0918 و 2846---0935
* با افزایش 4-3 برابری قیمت دلار اکثر اجناس مصرفی مردم هم 
به همین نسبت افزایش یافت که بسیاری از آنها هیچ ربطی به دلار 
نداشت ولی بی مبالاتی مسئولان اجرایی و عدم نظارت و کنترل 
بازار، باعث این میزان افزایش قیمت ها شد. لطفا مسئولان به حق 
خون شهیدان فجرآفرین، تحرکی و تدبیری برای این نابسامانی های 
اقتصادی بنمایند. مگر نه اینکه به اقرار خودشان تحریم فقط 20 
درصد در مشکلات دخیل است و 80 درصد به مدیریت مربوط 

می شود؟
گودرزی- بروجرد لرستان
* مگر کالاهای اساسی با ارز 4200 هزار تومان وارد و محاسبه 
نمی شود؟ پس چرا قیمت این کالاها گاه 3 تا 4 برابر شده است؟! 
نمایندگان دستگاه قضایی و دیگر متولیان امر به چه کاری مشغولند؟!
0912---8853
* با تشکر از تولیدکنندگان مستند در برابر طوفان 2 که از شبکه 
مستند در حال پخش است، خواهش می کنم کسانی که این مستند را 
ندیده اند حتما ببینند بسیار روشنگر و بصیرت افزاست. خیانت سلسله 

پهلوی به صورت زیبا، مستند و تصویری بیان می شود.
0910---0692
* ساختمان چند میلیاردی که در مناطق آزاد بین خرمشهر و آبادان 
در حال احداث است، سؤالات زیادی را در اذهان ایجاد کرده است. 
مثلا اینکه با این اوضاع اقتصادی چه ضرورتی برای ساخت چنین 

ساختمانی وجود دارد؟ لازم است بازرسی کل کشور ورود نماید.
حیدری
* نهادهایی مثل وزارت صمت با ابلاغ لیست قیمت های تثبیت شده 
به خصوص کالاهایی که قیمت های مصوب ندارند، مانع افزایش 
خودسرانه قیمت ها شوند. امروز متأسفانه مثلا گوشت قرمز در 

مغازه ها با قیمت های مختلف عرضه می شود. چرا؟!
0938---6263
* با توجه به درخواست سوریه از جمهوری اسلامی ایران برای 
سازندگی و مراودات اقتصادی با آن کشور، لازم است دولت با 
برنامه ریزی سریع و دقیق، فرصت را از دست ندهد تا پروژه های 

اقتصادی سوریه مانند عراق نصیب برخی کشورهای دیگر نشود.
0933---2977
* آیا همه کارهای اساسی کشور را حل کرده بودند و فقط قبور 
مطهر باقی مانده بود؟! خداوند سایه رهبری را مستدام بدارد که 

مانع تداوم یکسان سازی قبور شهدا شدند...
0939---0328

* چرا دولت واریز بسته کمک معیشتی کارگران را به تأمین اجتماعی 
واگذار کرده است که هیچ پولی به حساب کارگران واریز نمی کند؟ چرا 
به حساب یارانه ها واریز نمی شود؟ دولت لطفا با استعلام از تأمین 
اجتماعی اسامی کارگران را دریافت و سپس بسته حمایتی را به 

همان شماره حساب یارانه های افراد واریز کند.
0915---3859
* چند سال قبل برابر تکلیف قانون، انشعاب فاضلاب از سازمان 
آب خیابان نبرد را در 22 قسط خریدم! به علت عدم پرداخت 2 
قسط آخر و عدم اقدام سازمان آب برای انشعاب فاضلاب، هفته قبل 
اقدام به قطع آب منزل ما کرده است! لازم به یادآوری است که تمام 
قبوض مصرفی آب طبق تاریخ پرداخت شده و هیچ گونه بدهی ندارم.
0912---6502
* این روزها وقتی به مقایسه چهل سال پیش تا به حال پرداخته 
می شود. انسان با مشاهده این همه پیشرفت حسرت می خورد که 

مدیران فعلی متاسفانه سرعت پیشرفت را کند کرده اند.
0912---5364
* دولتمردان که این روزها در مراسم های جشن های چهل سالگی 
انقلاب شرکت می کنند باید ابتدا به خواسته امام راحل )ره( و خلف 
صالحش توجه کنند. خواسته هر دو بزرگوار ایستادگی در برابر 
شیطان بزرگ و مبارزه با تبعیض، فساد و اشرافی گری بوده و هست!
0914---9590
* با اعلام رسمی راه اندازی کانال مالی اروپا، حالا اجرای کامل آن 
را منوط به اجرای برجام و پذیرش FATF کرده اند! آقای روحانی 
گفته بود با اجرای برجام، تحریم ها بالمره لغو می شود نه با پذیرش 
FATF؟! یعنی اصرار بر راه حلی مثل کانال مالی اروپا گره زدن 
برجام به FATF بود؟ با وجود عدم تضمین بهبود اوضاع و رفع 
تحریم ها، کدام انسان عاقلی زیر چنین برنامه هایی را امضا می کند؟!
0912---3104
* کشورهای اروپایی در برجام و توافق جدید آن ثابت کردند مانند 
شیطان بزرگ قابل اعتماد نیستند. اعتماد به کشورهایی مثل فرانسه 
شرکت های پژو و رنو را از ورشکستگی نجات داد ولی ذخایر ارزی ما 
را به تاراج داد. ولی مثلا همین فرانسوی ها در موضوعاتی مانند برجام 
و تحریم های علیه کشورمان با آمریکا و دشمنان تابلودار کشورمان 

همراه شدند و از پشت خنجر زدند.
حسین دهباشی

موشکهایایرانمیتواند
ناوهایآمریکارابهقعردریابفرستد

یک نشریه آمریکایی تاکید کرد موشک های ایران می تواند کار ناوهای 
غول پیکر آمریکایی را یکسره کند.

سباستین رولین کارشناس ارشد دانشگاه جرج تاون ضمن یادداشتی 
در نشنال اینترست، به بررسی قدرت  موشک های مختلف ایران نسبت به 
ناوهای آمریکایی پرداخت و نوشت:  در اوت 2018 بود که ایران اعلام 
کرد که موفق به توسعه این موشک های نام برده نقطه زن برد متوسط با 

قابلیت رادارگریزی و فناوری هدایت ماون قرمز شده است.
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران در 
ماه اکتبر سال 2018، در سخنرانی ای اظهار داشت که ایران یک موشک 
جدید هدایت شده با برد بالغ بر 700 کیلومتر )434 مایل( را در سرتاسر 
خلیج فارس و دریای عمان مستقر کرده است. اگرچه او به نام خاصی 
اشاره نکرد اما احتمالا منظورش موشک های ذوالفقار که شکل توسعه 

یافته فاتح 110 است، بود.
اگرچه تمام ناوهای آمریکایی به سیستم های ضدهوایی مجهز هستند 
اما با این حال، موشک های کوتاه برد سپاه در خلیج فارس توانایی تهدید 
آمریکا را دارا می باشند. علاوه بر این، استفاده همزمان از تعداد بالایی 
از این موشک ها آن هم از زوایای مختلف می تواند کار ناوهای آمریکایی 

را یکسره کند.
با توجه به حجم حمل و نقل تجاری ارزشمند در خلیج فارس، تهران 
در ارتقاء فناوری موشک های خود سرمایه گذاری می کند و این تلاش را به 
جهان  به عنوان وسیله ای برای ایجاد بازدارندگی نظامی متداول در زمینه 
تنش رو به افزایش با عربستان سعودی، اسرائیل و آمریکا معرفی می نماید.
با این شرایط می توان گفت ناوهای آمریکایی کاملا در تیررس 
موشک های ایرانی هستند و فاتح می تواند تهدیدی جدی برای آمریکا 

بوده و ناوهای این کشور را به قعر خلیج فارس بفرستد.
در موشک بردکوتاه »فاتح 110« از سوخت جامد استفاده می شود و 

موشک  نقطه زن است.
INSTEXقرصفراموشیاست

نهابزاردورزدنتحریم
سازوکار پیشنهادی اروپا، نه قرار است تحریم  ها را دور بزند، نه 
تضمینی برای معامله نفت باشد اما قرار است تعهدات برجامی اروپا را 

به فراموشی بسپارد!
جهان نیوز در این زمینه نوشت: ساز و کار INSTEX برای هرچه 
که اروپایی ها می گویند، هست، ولی خودشان می گویند برای دور زدن 
تحریم های آمریکا نیست! این کانال پرسر و صدا اصلا کاری به فروش نفت 
ایران و تضمین فروش نفت ایران ندارد! یعنی در حقیقت به اساسی ترین 
منبع درآمد ایران در این جنگ اقتصادی که مورد تحریم قرار گرفته کاری 
ندارد. به تعبیر دیگر اروپا حتی از SPV )مبادله نفت در مقابل کالا( هم 
عبور کرده اند. به همین دلیل است که آمریکایی ها نیز گفته اند که این 
کانال به تحریم های آنها ضربه ای وارد نمی کند. با اینس تکس همچنین 

قرار نیست پولی وارد ایران شود. 
با »INSTEX« همچنین رسما پذیرفته ایم که طبق نقشه اروپا به 
تقابل با آمریکا می رویم و نقشه راه خودمان که همان عملیاتی کردن شروط 
9گانه ای که رهبری برای برجام در نظر گرفته بودند و یا شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس بر آن مصوبه گذرانده بود، تمایلی نداریم. کسی با 
نقشه دوست دشمنش به جنگ خواهد رفت؟ همچنانکه »مارکوس ادرر« 
سفیر اتحادیه اروپا در روسیه تاکید کرده که ساز و کار مالی اروپا ویژه 
کار با ایران برای مقابله با آمریکا راه اندازی نشده است. بنابراین به لطف 
دولت تدبیر و امید ملت ایران باید دور جدیدی از اعتماد به اروپا را اجبارا 

مجدد تجربه کند!
اما اینکه »INSTEX« تا چه میزان شرکت های کوچک و متوسط 
اروپایی را محافظت می کند و مهم تر اینکه مجاب به همکاری با ایران؛ بسیار 
در ابهام قرار دارد. قبلا مقامات اروپایی به صراحت گفته بودند که بخش 
اقتصادی آنها خصوصی است و نمی توانند کسی را به زور وارد همکاری 
با ایران بکنند. بنابراین این کانال تا چه میزان برای این شرکت ها قوی و 

دلگرم کننده به نظر می رسد؟ 
طرف اروپایی همین کانال نحیف مالی را هم با پیش شرط هایی به ما 
عرضه کرده است. آنها اجرایی شدن همه عناصر برنامه اقدام FATF را از 
ایران مطالبه کرده اند. بسیار جای تعجب دارد که ایران در حال ضرر کردن 
اجباری برای توافق هسته ای است ولی طرف اروپایی با هیچ پیش شرط 
مشخصی از طرف دولت ایران مواجه نمی شود. ضمن اینکه آنها به جای 

ما تضمین می خواهند! 

بی شک محصول تجربه برجام برای اروپایی ها هست! تجربه برجام 
 »INSTEX« .می گوید دولت ایران نسیه غربی را به جای نقد می پذیرد
در حال حاضر کاملا روی ورق و به تعبیر دقیق تر یک موضوع نسیه به جای 
نقد است. تلخ تر اینکه اروپایی ها دریافته اند که ایران به جای منفعت های 
برجام به INSTEX هم راضی است. آیا این روند خود دلیلی نمی شود 
که آنها حتی از برخی منفعت های کوچک INSTEX هم در آینده به 

مرور عبور کنند؟
سؤال اساسی این است که تا زمان راه اندازی این سازوکار جدید قرار 
است در اقتصاد ما چه اتفاقی بیفتد؟ اقتصاد با برجام سالهاست در تعلیق 
خودخواسته قرار گرفت و هر چندماهی یکبار این تعلیق شوک خود را به 
بازار ایران وارد کرد. ادامه این تعلیق، این بار با INSTEX در حال تکرار 
است. همزمان با این تعلیق، اروپایی ها قرار است چند ماه دیگر بازار ایران 

را در انتظار قرار بدهند و شوک جدید چه خواهد بود؟
ظریفتأییدکردکهاروپا

برایاینستکسشرطگذاشتهاست
وزیر خارجه اذعان کرد که اروپا برای اجرای ساز و کار اینستکس شرط 
گذاشته است. این در حالی است که محافل رسانه ای همسو با دولت و 
سفیر ایران در لندن مدعی شده بودند 3 کشور اروپایی برای اینستکس 

شرط نگذاشته اند.
علی نجفی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از 

حضور ظریف در نشست این کمیسیون خبر داد.
به گفته وی، در این جلسه وزیر خارجه گزارشی از سوابق و مذاکرات 
مربوط به ارائه ساز و کارمذکور میان ایران و اروپا بعد از خروج آمریکا 
از برجام ارائه و تأکید کرد که این ساز و کار گام مثبت و اولیه از سوی 
اتحادیه اروپا برای حفظ منافع ایران در برجام است که منتظریم مراحل 

اجرایی و عملیاتی آن طی شود.
نجفی افزود: وزیر خارجه ضمن رد ارتباط اینستکس با FATF تأکید 
کرد که این ارتباط را نمی پذیریم و حتی اعتراض کردیم که اقدام دیرهنگام 

اروپا در ارائه این ساز و کار نمی تواند مشروط باشد.
نجفی با ادبیاتی مبهم گفت که تأثیر این ساز و کار در جلوگیری از 
امنیتی سازی ایران، منحصر نبودن فعالیت این ساز و کار به غذا و دارو، 
ضرورت ایجاد ساز و کار مشابه در ایران از دیگر موارد مطروحه در این 

نشست بود.
اولاً چنان چه از این گزارش پیداست، به تصریح ظریف، 3 کشور آلمان 
و فرانسه و انگلیس شرط گذاشته اند؛ چنان که در متن بیانیه 3 وزیر خارجه 
آمده است: »اینستکس طبق شدیدترین دستاوردهای مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم )AML/CFT( کار خواهد کرد. از این لحاظ، 3 
کشور انتظار دارند ایران سریعاً همه عناصر برنامه اقدام FATF خود را 
 FATF و CFT اجرا کند«. در واقع اروپایی ها تصریح می کنند بدون قبول

از سوی ایران، این ساز و کار )فاقد محتوا( را راه اندازی نخواهند کرد.
ثانیاً برخلاف ادعای سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس، در بیانیه 
3 کشور تصریح شده که »اینستکس بر معاملات تجاری مشروع در زمینه 
دارو، کالاهای پزشکی و محصولات غذایی و کشاورزی تمرکز دارد« و »3 
کشور بر مطالعه امکان های رسیدن به تجارت با کشورهای ثالث خواستار 

تجارت با ایران در بلندمدت ادامه خواهند داد«!!
اما فراتر از همه اینها باید یادآور شد که اروپای بدعهد، با ارائه بسته 
پر از خالی اینستکس، عملًا در حال ابطال تعهدات برجامی خود )ضمن 
حفظ تعهدات طرف ایرانی( است. بنابراین وزارت خارجه به جای اتخاذ 
موضع »خوب است اما کافی نیست« که هیچ تناسبی با خباثت اروپا 
ندارد، باید به بدعهدی درباره برداشتن تحریم های مالی و بانکی و نفتی 

رسماً اعتراض کند.
مجیدتفرشی:چرااسنادمربوطبهزیباکلام
ازسویوزارتخارجهانگلیسسانسورشد؟!

گزارش مجید تفرشی از اسناد ماجرای دستگیری آقای زیباکلام در 
آرشیو ملی انگلیس، حاوی نکات جالب توجهی است.

عبدالله شهبازی مورخ، ضمن انتشار این مطلب نوشت: یادداشت 
آقای مجید تفرشی درباره اسناد بریتانیایی مربوط به پرونده دستگیری 
 آقای صادق زیباکلام، دانشجوی ایرانی دانشگاه برادفورد، در تابستان 
1974/ 1353، از منظر تبیین روابط حکومت پهلوی با کانون های قدرت 

در بریتانیا و غرب واجد اهمیت است. 
داستان پرونده آقای صادق زیباکلام بخشی از ماجرایی است که در 
تاریخ نگاری معاصر بریتانیا به »ویلسون پلات« )توطئه علیه دولت ویلسون( 
شهرت دارد که سرانجام )5 آوریل 197۶/ 1۶ فروردین 1355( به استعفای 
هارولد ویلسون، نخست وزیر بریتانیا و رهبر حزب کارگر، انجامید. پشت 
پرده این »توطئه« کانون سیاسی- اطلاعاتی بسیار قدرتمندی بود که از 
طریق لرد ویکتور روچیلد و جرج کندی یانگ )قائم مقام ام. آی. سیکس 
در زمان کودتای 28 مرداد 1332( و سِر دیک گلداسمیت وایت )رئیس ام. 
آی. فایو و سپس ام. آی سیکس( و سِر شاپور ریپورتر با شاه رابطه بسیار 
نزدیک داشت. از این طریق، شاه نیز در اقدامات فوق علیه دولت ویلسون 

به نحوی سهیم بود. 
به بخش های زیر توجه شود: »زیباکلام در سال 1971 برای تحصیل در 
رشته مهندسی شیمی در مقطع فوق لیسانس و سپس دکترا وارد دانشگاه 
برادفورد و سه سال بعد در تابستان 1974 در حین سفری به تهران ناپدید 
شد... ظاهراً توجه خاص، جدی و کم سابقه محافل دانشگاهی در بریتانیا 
نسبت به وضعیت این دانشجوی ایرانی به پنج دلیل مشخص صورت 
گرفت: …2- کم سابقه یا بی سابقه بودن دستگیری یک دانشجوی شاغل 
به تحصیل در بریتانیا در کشور خود )این مسئله بعضاً در مورد دانشجویان 
سابق پس از بازگشت به کشورشان رخ داده بود، ولی دستگیری آنها در 
حین تحصیل در بریتانیا امری نادر بود...( 4- ریاست افتخاری هارولد 
ویلسون نخست وزیر و رهبر وقت حزب کارگر بریتانیا در دانشگاه برادفورد«.
و نیز توجه شود به اسامی لرد ویکتور روچیلد ]راتچایلد[ و سِر دیک 
وایت )رئیس وقت ام. آی. سیکس(، بعنوان دوستان نزدیک شاه که هارولد 
ویلسون، در مقام رئیس افتخاری دانشگاه برادفورد، برای آزاد کردن آقای 
زیباکلام به ایشان متوسل شد، و نیز سانسور بخشی از اسناد این پرونده 
پس از تأخیر در آزاد کردن آن: »در مجموعه اسناد آزادشده آرشیو ملی 
بریتانیا مربوط به سال 1975 اشاراتی به دستگیری یک دانشجوی ایرانی 
دانشگاه برادفورد در حین سفر به تهران شده بود. با این وجود، پرونده 
بررسی های مسئولان برای پیگیری دستگیری صادق زیباکلام مفرد... به 
دلایل نامعلومی سال گذشته آزاد نشد و جزو اسناد از طبقه بندی خارج 
شده در سال 2007 قرار گرفت... گفتنی است که در پرونده منتقل شده 
به آرشیو ملی بریتانیا، بخش هایی از مکاتبات راتچایلد با ویلسون که حاوی 

نام افراد مشخصی بوده سانسور و پنهان شده است.« 
وزارتخانههایاقتصادی3دولتاروپایی

چرازیرباراینستکسنرفتند؟!
استاد اقتصاد دانشگاه اوزنابروک آلمان گفت وزارتخانه های اقتصادی 
3 کشور اروپایی زیر بار  INSTEX نرفته اند و چین و هند هم دلیلی 

ندارد به این سازوکار بپیوندند.
محسن مسرّت در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا به رغم با اهمیت دانستن 
نقش سمبلیک اینستکس تصریح کرد: نهاد تاسیس شده از ضعف های 
جدی نیز برخوردار است اول اینکه این نهاد از نظر حقوقی زیر چتر 
وزارتخانه های خارجی این سه کشور است و نه زیر چتر وزارتخانه های 
اقتصاد و یا مالی این کشورها؛ این امر نشان می دهد که مسئولین واقعی 
سیاست های اقتصادی این سه کشور از ترس آمریکا حاضر به قبول 

مسئولیت نبوده اند.
مسرّت افزود: دوم اینکه به احتمال قوی فقط بنگاه های کوچک و 
متوسط اروپایی که حجم معاملات شان با ایران بیشتر از حجم معاملات 
با آمریکا است تمایل به استفاده از این کانال مالی خواهند داشت و لذا 
راه برای معاملات کلان با شرکت های بزرگ اروپایی کماکان بسته است. 
این کارشناس تصریح کرد: اینکه ایران چگونه از طریق اینستکس 
بتواند مایحتاج کالاهای وارداتی خود را از اتحادیه اروپا تامین کند تاکنون 
معلوم نشده است. نظر کارشناسان اروپایی برای حل این مشکل پیوستن 
واردکنند گان کلان نفت ایران از جمله چین و هندوستان هم به اینستکس 
است که چندان منطقی به نظر نمی رسد. این کشورها تاکنون تجارت 
خود با ایران را به صورت پایاپای سازمان دهی می کنند و کالاهای خود 
را در معاوضه با نفت به ایران صادر می کنند. لذا دلیلی ندارد که چین و 

هندوستان به نهاد مالی اتحادیه اروپا بپیوندند.
مسرّت متذکر شد: با توجه به این محدودیت ها اینستکس نمی تواند 

جوابگوی مشکل تجارت خارجی ایران باشد.
وی افزود: سازنده ترین گزینه ایران در قبال تحریم های آمریکا تغییر 
الگوی ساختاری اقتصاد ایران از نوع الگوی وارداتی به الگوی گسترش 
تولیدات ملی و افزایش صادرات غیرنفتی است. شاید این حقیقت چیز 
تازه ای نباشد اما تا زمانی که عملی نشود تکرار آن اجتناب ناپذیر است. 
بالاخره باید مرحله حرافی درخصوص اقتصاد مقاومتی را پشت سر گذاشت 

و وارد مرحله تجربی این الگو شد.

گفت و شنود

اتوبوس !
گفت: چه خبر؟!

گفتم: مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به زبان فارسی توئیت کرده و 
نوشته است »ایران در چهل سالگی شکست خورده است«!

گفت: اگر شکست خورده است پس چرا با همه توان خود و متحدان غربی 
 و عبری و عربی تان برای مقابله با ایران اسلامی به میدان آمده اید و اینهمه 

جیلیز و ویلیز می کنید؟!
گفتم: باید از  او پرسید، در لبنان و سوریه و عراق و یمن و افغانستان 
و... چه کسی شکست خورده و مجبور شده دُمش را روی کولش بگذارد 

و فرار کند ؟! و ... 
گفت : باید به او گفت، شاه معدوم باید زبان انگلیسی یاد می گرفت تا با شما 
صحبت کند ولی تو مجبور شده ای پرت و پلاهای خود را با زبان فارسی بنویسی. 

کدام طرف تحقیر شده است ؟!
گفتم : یارو سواد نداشت ولی برای اینکه قمپز در کند یک روزنامه 
به دست می گرفت و وانمود می کرد که در حال مطالعه است . یکی از 
عابران پرسید آقا چه خبر ؟ و یارو قیافه ای گرفت و گفت یک اتوبوس 
چپ شده ولی مسافرانش همه با خیال راحت روی صندلی ها نشسته اند ! 
طرف به روزنامه نگاه کرد و گفت مرد ناحسابی روزنامه را برعکس 

به دست گرفته ای !

چهل سالگی را سن پختگی نامیده اند چرا که معمولاً در این سن و سال، 
تجارب و آموخته ها، تصویری کلی و صحیح تر از جهان پیرامونی برای انسان 
ترسیم می کند که این تصویر در صحت تصمیم گیری ها و اعمال او سهم 
مؤثر و تعیین کننده ای دارد و در نهایت تأثیر اصلی را بر حیات صحیحش 
می گذارد و شاید ارتکاب برخی اموری که تا پیش از این می شد از آن گذشت 
کرد، دیگر قابل اغماض و چشم پوشی نیست. در این سن و سال معمولاً 
قوای روحی و جسمی به تعادلی می رسند که او را از افراط و تفریط در افکار 
و اعمال و احساسات، برحذر می دارند. چهل سالگی آغاز دوران استقرار 
عقل و استحکام نظر و اعمال اندوخته ها و مدیریت است و دوره عبور از 
آزمون و خطا به دوره به کار بستن تدبیر و تجربه. اگرچه این قاعده مطلق 
نیست ولی از فرط تکرار می توان به وثاقتش پی برد. گویی خاطره بشریت 
پر است از مثالهایی برای اینکه چهل عددی است که نمی توان از آن به 
راحتی گذشت. اگر در تعداد باشد نمایانگر فراگیری است و اگر در سن و 
سال باشد پختگی و اگر در چله گرفتن باشد نشان از استقرار و اطمینان 
است. از آدمِ پیامبر گرفته تا محمدِ خاتم صلی الله علیهم تجربیات متصل 

به وحی وجود دارد که تأیید کننده این ادعاست. چهل، حکمتی دارد.
بنی اسرائیل، قوم موسای کلیم علیه السلام که دورانشان شباهت های 
بسیاری به دوران مسلمانان دارد نیز چندین بار چهل شب و روز و چهل سال 
را تجربه کرده اند. مثلاً امتحان بنی اسرائیل با چهل شبانه روز غیبت و دوری 
موسی و تکلیف بنی اسرائیل به تبعیت از جانشین او و تدبیرِ ناموفق جانشین 
او در حفظ وحدت و انسجام بنی اسرائیلِ فتنه زده، به آزمونی سرنوشت 
سوز برای این قوم بدل شد. یا مثلاً چهل سال سرگردانی بنی اسرائیل در 
بیابانهای اطراف سرزمین موعود به خاطر سرپیچی و گستاخی نسبت به 
پیامبر خود، اگرچه ظاهری تنبیهی دارد ولی نوعی تربیت و دوره رشد و 
تعالی امت موسی را در خود نهان دارد. و چرا چهل؟ باید برای ورود به 
سرزمین موعود الهی، آمادگی کسب شود که ممکن است تا چهل سال به 
طول بینجامد و چند نسل از بنی اسرائیل را به خود مشغول کند و هزاران 
هزار متولد شوند و هزاران هزار پیر شوند و بمیرند، تا تربیت امت انجام 
پذیرد و جایگاه مهم و حیاتیِ امام و نائب او در امت، جابیفتد و جابیفتد که در 
نبود امثال موسای نبی، اطاعت از امثال هارونِ نائب، واجب و ضروری است 
وگرنه به دام فتنه سامریِ منافقِ موذی و مزور می افتند. نکته ای که امروزه 
بعد از گذشت هزاران سال از دوران حضور پیامبران و امامان و نائبانشان و 
تبیین عقلی و نقلی هزاران باره آن، برای بسیاری، حتی مدعیان و خواصِ 

بی بصیرت، فهمیده نشده است.
چهل به معنی پختگی است و وقتی پیغمبر مکرم اسلام در این سن به 
پیامبری مبعوث گردید، شاید مؤکد این حکمت باشد که چهل، سن پیری 
نیست و سن پختگی و شروع بعثتِ خاتم است. بعثتی که از هرحیث باید 
نمونه و اثرگذار باشد. با بلوغ مردم، وظیفه و رسالت نیز سخت تر است. دیگر 
صِرف معجزاتی که ساحران و جباران و فراعنه و مدعیان خدایی را به زانو 
دربیاورد کافی نیست. معجزات باید از نوعی باشد که فراتر از احساس و 
ظاهر، به دلها بنشیند و فکرها را به خود مشغول کند و عقل جست وجوگر 
و روح پرسشگر انسانِ به بلوغ رسیده را اقناع کند و جانِ ناآرامش را 
آرامش ببخشاید. از بعثت پیامبر خاتم به بعد، باید دوره گوساله و بت و 
فرعون پرستی به سرآمده باشد و باید فکری به حال ایسم ها و رسم های 
جدید کرد. حیله های معاویه ها و عمروعاص ها و سلف و خلف همین سنخ، 
مشکل دوره بعثت تا به امروز بوده است و دغدغه انسان این عصر، دیگر 
نباید نزول»مَنُّ و سَلوی« باشد. باید تعمیر زندگی دنیوی و تأمین سعادت 
اخروی باشد. و معجزات این دوران باید زلف عقل و منطق بشر را شانه کند 

و بصیرت را رخ بنمایاند. دوره دوره بلوغ است.
با شروع بعثت پیغمبرخاتم، دشمنی های شیاطین جن و انس بیشتر شد 
و خباثت ها و رذالت ها قوت گرفت. نه اینکه قبلاً با بندگان خدا و مستضعفین 
دشمنی نبود، بود ولی به این شدت نبود. با حکومت اسلام و قدرت گرفتن 
مسلمین و انقلاب اسلامی رسول اعظم خدا، نفاق نیز به کمک صف دشمنان 
اضافه شد. چون جامعه، جامعه اخلاق محور است و تقوی، میزان برتری 
آدم هاست. گندم نمایان جو فروش زیاد شدند و خود را میان انقلاب اسلامی 
انداختند و با سیل خروشان بودند تا وقتی که پیغمبر در حیات بود. انواع 
جنگها و غارتها، تحریمها و تهدیدها بود و نفوذ هم بود. یهودیانی یک شبه 
مسلمان شدند. خالد مسلمان شد، معاویه و... و ابوسفیان هم مسلمان شد. 
هریک در گوشه ای سرگرم کاری شدند و کم کم سررشته ها را در دست 
گرفتند. ندای اسلام فراگیر شد و آوازه اش جهانگیر. مدینه النبی قلب عالم 
شده بود و صدای زندگی از آن به گوش می رسید. امثال اوس و خزرج کم 
نبودند که به برکت انقلاب اسلام، برادر شدند. مهاجر و انصار هم هرچه 
داشتند با هم نصف کردند. کارها اگرچه گاهی سخت و نفسگیر می شد ولی 
گاهی گروهی به جنگ نرسیده تسلیم اسلام می شدند. قلب مکه، فتح خود 
را خوب به یاد دارد که با محبت و رحمت محمدی صلی الله علیه وآله فتح 

گردید. الیوم یوم المرحمه.
چهارده قرن بعد از انقلاب اسلامیِ رسول الله، انقلاب اسلامیِ روح الله 
محقق شد که در خرد و کلان به هم شبیه بودند. هردو آمدند تا » لنُِخرِج 
مَن شاء، مِن عبادهًْ العباد إلی عبادهًْ الله، ومن ضِیق الدنیا إلی سعَتَها، ومن 
جَوْر الأدیان إلی عدل الإسِلام«1 و مردم هر دو دوره هم همین را خواستند. 
آزادی عقیده و دینداری و استقلال در زندگی، زیر پرچم اسلام. این سه 
شعار اصلی، دقیقاً مخالف خواست و اراده دشمنان بود. نه اینکه قبلاً دشمن 
مردم ایران نبودند، نه. قبلا هم دشمن بودند. دقیقاً صد سال پیش، قحطی 
و وبای بریتانیایی، نصف جمعیت ایران را روانه قبرستان کرد و زمینه ساز 
روی کار آمدن رضا پهلوی شد وگرنه رضا ماکسیم کجا و شاهی کجا؟ لاتی 
که آوردند و بدبختی که بردند. پسرش هم بدتر از او. سال22 و در کنفرانس 
تهران، روزولت، استالین و چرچیل، رؤسای آمریکا، شوروی و بریتانیا بدون 
اطلاع شاه به ایران آمدند و شاه را به هیچ انگاشتند. چه ذلتی از این پایین تر؟ 
اسقاط دولت مصدق هم توسط بریتانیا و آمریکا بود و محمدرضای پهلوی، 
همداستان با دشمنان علیه دولت مردمی شد. چه نکبتی از این پایین 
تر؟ شاه، دانشجویان دانشگاه تهران را در 16 آذر، به خاطر مخالفتشان با 
سفر نیکسون - معاون رئیس جمهور وقت آمریکا - و نیز در اعتراض به از 
سرگیری روابط ایران با بریتانیا، به خاک و خون کشید. چه خفتی از این 
پایین تر؟ و.... دشمنی انگلیس با ما بیش از 100 سال سن دارد و حکومت 

بی ریشه آمریکا بیش از60 سال است، خباثت می کند. 
شاید نتوان در تاریخ ایران، بی عرضه تر و ضعیف تر از قاجار و پهلوی پیدا 
کرد. شاهانی که نه جرأت و جسارت پیشینیان را داشتند و نه مردانگی ای که 
دست کم مردم خود را نکشند و خاک کشور نفروشند. استان فروشی برای 
خرج ولگردی شاه در اروپا را قاجار باب کرد و محمدرضاپهلوی با واگذاری 
بحرین ادامه داد. شاید اگر انقلاب نشده بود، ولیعهدی که چهل سال است 
از ایران فرار کرده و هنوز خرجش را »مامان شهبانو« می دهد، از ایران 
تنها چند روستا باقی گذاشته بود. محمدرضا با 50 هزار مستشار نظامی 
خارجی، ارتش خود را تحقیر می کرد و در ظفار، جوانان را به جنگ بی هدف 
می فرستاد. به آمریکا هواپیما می داد تا ویتنام را بکوبد. ترانزیت مواد مخدر 
در دست دربار بود. غارت و قاچاق پارسه و تخت جمشید و میراث فرهنگی 
کشور به آمریکا و اروپا در آن دوران بود. سینمای ورشکسته و فروریخته 
و تکراری دوران پهلوی را انقلاب نجات داد و هنرمند تولید کرد. بماند از 
برخی بی مایگانِ آبرو گرفته از انقلابی که انگشت عسلی گاز می گیرند و 

ارث نداشته طلب می کنند و تکریم آنها تحقیر هنر است.  
آنها که انقلاب را ندیده اید! بخوانید و بدانید که اصل و اساس انقلابمان 
ریشه ای ملی، مذهبی و مقدس دارد. ملی نه از آن سنخ که در شبهای شعر 
تاریک و پردود روشنفکری جانشان را فدای ایران می کنند و در روز حادثه 
پیداشان نیست. ملی از سنخ شیخ فضل الله، کوچک خان، رئیسعلی، 
مدرس، کاشانی، نواب، اندرزگو، غفاری، سعیدی و... و خمینی و مقلدانش. 
و مذهبی بود و از میان کمونیسم و لیبرالیسم و التقاط و ارتجاع و انحراف، 
شعار خدا، قرآن، خمینی می گفتند. یا مرگ یا خمینی را موسفید کرده ها 
به یاد دارند. مردم بالغ ایران حکمت امام غایب و نایب حاضر را فهمیده اند. 
بینوایان درجا مانده چه می گویند؟ روح الله نیز بعد از آنکه 10 سال از تحقق 
انقلابش گذشت، رحلت نمود و مردم، گِرد شبیه ترین نفر به او جمع شدند تا 
مؤمنین آخرالزمان را به امام غایبشان برساند. و امروز این انقلاب خمینی 
است که با امامت خامنه ای، استوار و پابرجاتر، دوران بعثتش را شروع کرده 
است و چهل سالگی خود، و ذلت و حقارت دشمنانش را می بیند و الگوی 
50 ساله پیشرفت ایران را اعلام می کند. برای زمانی که نه از صهیونیزم 
خبری باشد و نه از کدخدا و نه از کدخداپرستانی که بخواهند مثل گذشته، 
ایران را با قراردادهای نخوانده و ذلت بار، ایالت پنجاه و یکم آمریکا کنند.
ـــــــــــــــــــــــــــ محمدهادی صحرایی

1- آمده  ایم تا مردم را از بنده دیگران بودن به بندگی خدا در آوریم و از سختی 
دنیا به گشایش آن رهنمون شویم و پیروان ادیان تحریفی را از جور آنان به عدالت 

اسلامی دعوت کنیم.

بعثت انقلاب

یادداشت میهمان

سرویس سیاسی- 
لیبرال  حزب  ارگان  روزنامه 
کارگزاران به جای اینکه اذعان کند 
حاصل  مردم  معیشتی  مشکلات 
تفکر و دستپخت آنها است، برای 
مردم  اشک  گوشت  بدون  سفره 

تمساح ریخت!
»روزنامه سازندگی« ارگان مطبوعاتی 
حزب لیبرال کارگزاران که اغلب اعضای 
آن از میانه دهه هفتاد، شتابان به سوی  
اشرافی گری و ایجاد فاصله طبقاتی میان 
اقشار مختلف جامعه حرکت کرده اند، 
در شماره دیروز خود از سفره های بدون 
گوشت مردم در ماه های اخیر گزارش داد 
بدون اینکه بگوید مسئول این وضعیت 
دولت کنونی و مدیرانی است که اکثرشان 
متعلق به اردوگاه اصلاحات و حزب 

کارگزاران هستند.
روزنامه سازندگی در شماره دیروز 
خود با تیتر »سفره های بدون گوشت« 
گزارشی از سفره های مردم ارائه داده و 
نوشت: قیمت گوشت قرمز به بیش از 

120 هزار تومان رسیده است.
در بخشی از این گزارش که سفره های 
بدون گوشت مردم را تصویرگر شده آمده 
است: »با اینکه مردم برای خرید گوشت 
به مشکل برخورده اند، اما مسئولان خیلی 
با این صحبت موافق نیستند. مثلا حمید 
ورناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام چند روز پیش اعلام کرد: »در 
حال حاضر هر کیلو گوشت منجمد به 
قیمت 29 هزار تومان و گوشت گوسفند 

تازه وارداتی نیز کیلویی 40 هزار تومان 
در فروشگاه های زنجیره ای سازمان میوه 
و تره بار و مراکز مشخص قیمت دارد.« 
به گفته ورناصری روزانه 100 تا 1580 
تن گوشت تازه گوسفندی )شقه( در بازار 

توزیع می شود.«
در جای جای گزارش روزنامه 
سازندگی هر چند سفره های بدون 
گوشت مردم مورد تاکید قرار گرفته شده 
ولی با لطایف الحیل فراوان مسئولیت از 
گردن مسئولین و مقامات دولتی برداشته 

شده است!
مثلا در بخشی از این گزارش آمده 
است: »شاید گوشت کم باشد و میزان 
عرضه آن کاهش یافته باشد، اما باید دید 
این کاهش عرضه از کجا آب می خورد، 
بعضی مسئولان، قاچاق دام را باعث 
افزایش قیمت گوشت قرمز عنوان کرده اند. 
به نظر می رسد که صادرات و قاچاق 
گوشت به خارج از کشور با افزایش 
قیمت ارز به صرفه تر از فروش آن در بازار 

داخل است.«
گزارشگر روزنامه سازندگی به سنت 
همه حامیان دولت در سال های گذشته 
در انتهای گزارش مسئول وضعیت کنونی 
را دولت های سابق خوانده و نوشت: »البته 
مصرف گوشت طی این ده سال با موانع 
زیادی برخورد کرده است. مثلا طی سال 
92، هدفمندی یارانه ها باعث شد مصرف 
گوشت در بین خانوارها کاهش یابد، از 
طرفی از سال 88، سال شروع هدفمندی 
یارانه ها تا سال 92، جانشینی کالاهای 

با ارزش غذایی بالا با کالاهای با ارزش 
غذایی کمتر در گروه های فقیر رخ داد. 
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
در این دوره شاهد کاهش 1۶ درصدی 
مصرف گوشت قرمز و افزایش 7/5 درصدی 

مصرف گوشت مرغ بوده ایم.«
مسئول وضعیت کنونی کیست؟!

همگان اذعان دارند که گرانی بیداد 
می کند، نرخ تورم بالا رفته است، قیمت 
اجناس افزایش می یابد، گوشت گران شده 
و سفره های مردم به اذعان روزنامه لیبرال 
سازندگی خالی است و... ولی مسئول 

وضعیت کنونی کیست؟!
رئیس جمهور به عنوان رئیس  قوه 
مجریه و رئیس  هیئت دولت و دولتمردان 
بی شک مسئول وضعیت کنونی هستند، 
این مسئولین در سال های 1392 و 139۶ 
با شعارهایی چون برداشته شدن تحریم ها 
و گردیدن چرخ زندگی مردم همزمان با 
چرخ سانتریفیوژها بر سر کار آمدند ولی 
امروز نه تنها چرخ سانتریفیوژ ها نمی چرخد 

بلکه چرخ گوشت ها هم نمی چرخد!
حزب  اشرافی 

 اشک تمساح می ریزد!
از اواسط دهه هفتاد که حزب 
دولت ساخته کارگزاران سازندگی شکل 
گرفت تاکنون اعضای این حزب به 
 اشرافی گری مشهور بوده اند، بزرگان و 
شاخصین این حزب از جمه غلامحسین 
کرباسچی دارای پرونده های مفتوح فساد 
اقتصادی هستند و اصولا اعضای این حزب 
بودند که فساد را در بدنه دولت و همچنین 

 اشرافی گری را در میان مدیران رایج کردند.
از سال 13۶8 و شکل گیری دولت 
سازندگی اعضای کنونی حزب سازندگی 
که آن روزها در دولت کنار هم بودند و 
بعدها برای تاثیرگذاری در انتخابات مجلس 
پنجم این حزب را سر و سامان دادند به 
جز چند سال محدود مدیریت اقتصادی 

کشور را بر عهده داشته اند.
اگر امروز سفره های مردم از گوشت 
خالی است بایستی اعضای لیبرال حزب 
کارگزاران به جای ریختن  اشک تمساح 
پاسخگو باشند و بگویند برای حل این 
مشکلات در دولت برآمده از حمایت خود 
چه کرده اند؟! مانند مردم سفره های آنان 
نیز خالی از گوشت بوده است؟! بیکار 
بوده اند و حقوق نداشته اند که نتوانند 
مایحتاج منزل را خریداری کرده و پیش 
همسر و فرزندان شرمنده نباشند؟! شب 
و روز اینجا و آنجا نشسته و برای حل این 

مشکلات طرح ریخته اند و نشده؟! 
حزب  اشرافی سازندگی عامدانه به این 
نکته نمی پردازد که این سفره دستپخت 
آنها است و به جای  اشک تمساح باید 
پاسخگو باشند. آنان به جای عذرخواهی 
از مردم مسئولیت ها را به گردن پیشینیان 
و طرح هدفمندی یارانه ها می اندازند و 
این روشی است که در نزدیک شش سال 
گذشته همواره از سوی مدعیان اصلاحات 
و حامیان دولت پی گرفته شده است 
بی آنکه بگویند خود چه کرده اند و اگر این 
مشکلات راه حلی نداشت چرا مسئولیت را 

به عهده گرفته و کنار نکشیدند؟!

این سفره دستپخت شما است
به جای  اشک تمساح پاسخگو باشید

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت : درحالی که بسیاری 
معتقدند انقلاب ها در چهل سالگی 
دچار انفعال خواهند شد ولی امروز 
انقلاب اسلامی در حالی وارد چهل 
سالگی شده است که همچنان در 
اوج شور و هیجان و اقتدار روزهای 

اول قرار دارد.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
محلات، محمدحسین صفارهرندی در 
جمع نخبگان و دانشگاهیان محلات 
اظهار داشت: پس از گذشت چهل سال 
از پیروزی انقلاب اسلامی، امروز باید 
یک آسیب شناسی دقیق و درستی داشته 
باشیم درحالی که مسئولان و وابستگان 
به رژیم گذشته و در مواردی نیز جماعتی 
که سابقه مبارزه برای انقلاب را در کارنامه 
خود داشتند ولی انقلاب چشم طمع آنها 
را تأمین نکرده بود از آغاز پیروزی جمهوری 

اسلامی با رای منفی، مخالفتشان به نظام 
در فروردین 58 را نشان دادند. وی افزود: 
درحالی که بسیاری معتقدند انقلاب ها در 
چهل سالگی دچار انفعال خواهند شد 
ولی امروز انقلاب اسلامی در حالی وارد 
چهل سالگی شده است که همچنان در 
اوج شور و هیجان و اقتدار روزهای اول قرار 
دارد و تلاش های برخی برای کپی برداری و 
ساخت بدل انقلاب اسلامی نیز به همین 
دلیل است و تلاش برای برداشت و نمونه 
از انقلاب نشان دهنده ارزش آن است زیرا 
برای چیزهای بی ارزش هیچ گونه بدلی 
ساخته نمی شود. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: در حاشیه جشنواره 
فیلم فجر شخصی گفته بود که کاش در 
کنار مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع 
تشخیص مصلحت وطن نیز داشتیم که 
البته این حرف به افرادی باز می گردد 
که در زمان جنگ نیز حاضر به مجاهدت 

برای دفاع از وطن نشدند و تنها ژست 
وطن پرستی و دوستی وطن را می گیرند. 
وی بیان کرد: نظام جمهوری اسلامی مایه 
درس آموزی برخی از امت های مسلمان و 
آزادی خواه دنیا شد و امروز منظومه ای از 
جریان مقاومت را که الگو گرفته از انقلاب 
اسلامی است در سرتاسر منطقه شاهد 
هستیم. صفارهرندی خاطرنشان کرد: تمام 
اقشار قوای مسلح اعم از بسیجی، سپاهی، 
ارتشی و نیروهای انتظامی که شبانه روز 
در مقابل توطئه های دشمن ایستاده اند 
وطن پرست ترین مردم هستند و امروز 
به اعتراف جهانیان ایران امن ترین نقطه 
جهان است و این در حالی است که کشور 
توسط دشمنان و ناامن کنندگان جهانی 
محاصره شده است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ادامه داد: برخی در دهه ۶0 
در زمره اقشار انقلابی و شمشیر کشیده 
روی مخالفان نظام بودند و جماعتی که به 

چپ اسلامی مشهور بودند و افرادی که در 
مجلس سوم روز سیزدهم آبان را به عنوان 
روز مبارزه با استکبار جهانی تعیین کردند، 
امروز منتقد تقابل با آمریکا هستند و پرچم 

همراهی با آمریکا را به دست گرفته اند.
وی عنوان کرد: بی عملی ها و 
بدعملی های برخی از مدیران و مسئولان 
موجب ناراحتی و رنجش مردم شده 
است و امروز در مجمع تشخیص، بدنه 
کارشناسی در حال بررسی دیدگاه ها و 
 FATF پیمان نامه  مختلف  جنبه های 
است و دیگر مجمع با موج های ایجادشده 
تصمیم گیری نمی کند و اختلاف نظرهای 
موجود در مجمع به سبب اختلاف نظر 
در کمک به برداشتن سایه تحریم سایه 
تحریم ها از سر کشور است و امروز که 
ما مجبور به دور زدن تحریم های ظالمانه 
هستیم با پیوستن به این پیمان نامه دیگر 

امکان دور زدن تحریم ها نیست.

صفارهرندی:

انقلاب اسلامی در چهل سالگی  همچنان در اوج شور و اقتدار قرار دارد

و  اندیشه  مرکز  مسئول 
با  بسیج  راهبردی  همفکری 
 اشاره به اینکه با FATF راه ورود 
ارز به کشور قطع می شود گفت: 
را  قانون »از کجا آورده ای؟« 
باید به اجرا گذاشت چراکه یک 
حداقل  می تواند  فساد  پرونده 
یک میلیون مسکن برای یک 

میلیون خانوار ایجاد کند.
به گزارش جهان نیوز، علیرضا 
زاکانی ظهر یکشنبه در مجمع 
بسیجیان استان همدان با بیان 
اینکه 30 سال است کشور را با 
الگوی توسعه غربی پیش می بریم 
گفت: پس از پایان جنگ تحمیلی، 
آقای هاشمی دولت را با الگوی 
رئیس دولت  و  آزاد  اقتصاد  سیاست 
اصلاحات نیز با فرهنگ و سیاست 
اقتباس شده از غرب پیش بردند 
که امروز گریبان گیر ما در همه ابعاد 

کشور شده است.
مسئول مرکز اندیشه و همفکری 
راهبردی بسیج با  اشاره به اینکه ما 
دنبال جهانی شدن هستیم و آمریکا 
هم به دنبال بلعیدن جهان، اظهار 
کرد:  با پیروزی انقلاب اسلامی نظام 
اسلامی با سه ویژگی گوهر دین، 

رهبری الهی و ارزش والای مردم 
محقق شد که باید به یک اتفاق 

منجر می شد.
مسئول مرکز اندیشه و همفکری 
راهبردی بسیج با  اشاره به اینکه نظام 
اسلامی باید مسیر رشد و تعالی را به 
شکلی فراهم کند که مردم بتوانند 
ویژگی های خود را ظاهر کنند افزود: 
وقتی امام خود را خادم و مقام معظم 
رهبری خودشان را نوکر مردم 
می دانند جایی برای آقایی کردن 

مسئولان باقی نمی ماند.
مافیای پنهان نمی گذارد کشور 

پیشرفت کند
زاکانی با  اشاره به اینکه در 
کشور جریانی می خواهد این طور 
القا کند که دولت پنهانی هست که 
نمی گذارد کارها پیش برود ادامه داد: 
آنها که نمی گذارند در واقع مافیای 

پنهان کشور هستند.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با  اشاره به اینکه بند را در 
FATF آب دادند اظهار کرد: با 
FATF ورود دلار که 40 سال با 
وجود تحریم ها وارد کشور می شد 
قطع می شود، نباید با جان و حیثیت 

مردم بازی کرد.

زاکانی در جمع بسیجیان همدان

با FATF راه ورود ارز به کشور 
قطع می شود


